
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Ambito Territoriale Consorzio 
Francavilla Fontana n. 3

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 691 DEL 06/06/2018

OGGETTO: Fornitura di indumenti tirocinanti ReD – Affidamento. CIG: ZD823E6B13

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 691 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO che:

-          è stato  Pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 80 dell'11 luglio 2016, 
il  Bando  avente  per  oggetto:  Avviso  pubblico  regionale  per  la  presentazione  di 
manifestazioni di interesse a Progetti di inclusione per il Reddito di Dignità negli Ambiti 
territoriali sociali   nell’ambito dell’Avviso Pubblico Reddito di Dignità - Manifestazioni di 
Interesse; 

 

CONSIDERATO che

-          Il Comune di Oria ha partecipato alla manifestazione di interesse con un progetto dal titolo 
Manutenzione del patrimonio verde pubblico e interventi  di  pubblica utilità”  con codice 
DNR5BF3-1 per n. 8 soggetti;

-          Per lo svolgimento delle attività previste da manifestazione di interesse in totale sicurezza, 
questo ente sta provvedendo all’acquisto degli indumenti richiesti come da D.Lgs. n. 81/08 
artt. 17 e 28 e s.m.i.;

DATO ATTO che 

-          nei mesi precedenti sono stati avviati tre tirocini;

-          per l’acquisto degli indumenti è stata inviata richiesta a diverse ditte per un preventivo;

-          è pervenuta solo l’offerta di LUMAFR srl, Via Spirito santo, Oria che offre tali servizi per 
la somma di € 295,08  a cui si aggiunge IVA al 22% pari a 64,93;

-          con  determina  n.  1240  del  14.12.2017  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  471,41  per 
l’acquisto di indumenti per i tirocinanti della Misura RED;

-          con determinazione n. 113 del 05.02.2018 è stata liquidata la somma di €314,27;

-          sono stati avviati 3 nuovi tirocini;

-         è stata inviata a LUMAFR srl, Via Spirito santo, Oria, richiesta preventivo per fornitura 
degli indumenti previsti da normativa di seguito elencati:

1.      n. 3 paia di scarpe

2.      n. 3 pantaloni

3.      n. 3 magliette tipo polo

-          in data 24.05.2018 è stato presentato preventivo di spesa pari a euro 218,52;

RITENUTO pertanto di:

-          Assumere un impegno di spesa di € 218,52 compresa di iva al 22%, con imputazione a 
carico del capitolo 2560 del corrente esercizio finanziario;

-          Affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) alla suddetta ditta l’acquisto degli indumenti 
inerente il progetto in premessa;

 

VISTI:  

-          il Regolamento Comunale di Contabilità;

 Determina n. 691 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

-          la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26.04.2017, esecutiva nei termini di 
legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione per il triennio 
2017/2019;

-          la regolarità contributiva della suddetta agenzia assicurativa, certificata dal DURC on line 
emesso  dall’INAIL  Numero  Protocollo  INAIL_10991235  Data  richiesta  19/03/2018 
Scadenza validità 17/07/2018 ;

-          il decreto commissariale n. 10 del 08.05.2018 di attribuzione della Responsabilità del II 
Settore, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 107 del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 136/2010 e il successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed 
eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell’ANAC del CIG relativo al presente affidamento 
di lavori che risulta CIG: ZD823E6B13 ;

 

DETERMINA

 

1.       di prendere atto delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, 
a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.       di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) alla LUMAFR srl, Via Spirito santo, 
Oria,  P.IVA 01637250745 la fornitura degli  indumenti  per i  tirocinanti  avviati  tramite  il 
progetto definito in premessa per l’importo di € 179,29 a cui si aggiunge IVA al 22% pari a 
39,23;

3.       di  assumere un impegno di spesa di € 218,52 con imputazione a carico del capitolo 
2560  del  corrente  esercizio  finanziario,  necessario  per  l’acquisto  degli  indumenti  per  i 
tirocinanti avviati tramite il progetto definito in premessa, giusto impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento;

4.       di  dare atto che ai sensi della legge 136/2010 e del successivo D:L. 187/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ed eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell’ANAC 
del CIG relativo al presente affidamento di servizi che risulta ZD823E6B13 ;

5.  di  accertare che la presente determinazione,  trasmessa al  servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del d. lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. 
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

7. di  dare atto, ancora, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
all’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D. Lgs. n. 33/2013;

8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 
D.Lgs. 33/2013, sul sito web del Comune di Oria. 

 Determina n. 691 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 2560 Fornitura di indumenti tirocinanti ReD – 
Affidamento

218,52 1110

Nella Residenza Comunale, li28/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1198

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 28/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 28/06/2018

 Determina n. 691 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 691 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  06/06/2018   -  pag. 5 di 5


